Eligitur Pontifex, 118. Ordinatur, 122. Ejus electio a calumniis vindicatur, 118 et seqq.

Reus cædis et tumultus agit apud Valentinianum imperatorem, et innocens pronuntiatur, 127, 204, 203, 208, 209. An Nolam voti causa accesserit, 128, 273.

Basilio S. in iis, quæ postulaverat, morem gerit, 150. Petro Alexandrino scribit, 161. Eum deinde Romæ benigne excipit, *ibid.* Evagrium Antiochenum presbyterum mittit ad Basilium, et quam ob causam, 158. Ambrosii ordinationem confirmat, 172. Suum in causa Meletium inter et Paulinum agitata judicium suspendit, 160. Vitalem Antiochenum Roman vocat de hæresi delatum, 167. Paulino Antiochenum episcopatum adjudicat, 169. Basilii et Orientalium litteris respondet, 173. Ejus in Meletii et Paulini negotio prudens agendi ratio, et æquum judicium, 178. Initam inter illos concordiam confirmat, *ibid.* An *hypostasis* voce usus unquam fuerit, 184. Petrum Alexandrinum in episcopatu confirmat, 186. Promulgat *Confessionem Fidei*, inscriptam Paulino Antiocheno, 197. Hæc ab altera ad Paulinum epistola diversa, 200. Maximi Cynici ordinationem rejicit scriptis Acholio litteris, quæ illustrantur, 211 et seqq., 322. Nectarii ordinationem ratam habet, 240. Adulterii accusatio adversus eum falsa, et commentitia, 205, 208. Priscillianum a suo conspectu rejicit, 232. Respondet Orientalibus, ejusque litteræ illustrantur, 237, 369. Statum *Victoria* deijci curat, ejusque ad Ambrosium ea de re litteræ, 253. Ejus pro Symmachio testimonium ad Valentinianum imperatorem, 259. Helvidium ab Ecclesia eicit, 263. Ejus in sacras litteras amor et studium, *ibid.* Multa illius carmina martyribus inscripta deperdita, 267. Obiit, 260. Ejus laudes, 262. Sepulchræ detectæ ut putatur locus, 261.

Damasi concilia: vide *CONCILIA*.

DEMONIUS an secta Arianus fuerit, an Semiarianus, 288. An adfuerit concilio Ariminensi, ab eoque damnatus sit, 289. Ejus ex S. Basilio Ingenium, 289 et seqq. Ejus

verba quædam afferuntur, ex quibus ejus in fide sententiæ colligitur, 290. Anomæos persecutor, *ibid.* Liberio apud se exsuli exponit Ancyranam eccliesim, 297.

DEUM *passum* et *crucifixum* cur Damasus dici vetet, 361, *not.*

DONATISTÆ in Urbe, 204. Ex Africa Claudianum Romam mittunt, ut sectæ in ea Urbe præsit, *ibid.* *Sacrilegi* per excellentiam dicti, *ibid.* S. Silvestrum apud Constantium accusant, *ibid.*

DOROTHEUS diaconus ad Damasum a Basilio, et Orientalibus episcopis mittitur, 150. Cum Sabino Legato Damasi in Orientem redit, 151.

DOROTHEUS presbyter Antiochenus ab eodem Basilio Romam mittitur cum litteris, quæ illustrantur, 162. Adest synodo a Damaso convocatæ, quidve actum et quo anno, 163. In Orientem redit cum litteris ad Basilium, 167. Cogitat de iterato Romano itinere, 170. Illud aggreditur cum sanctissimo presbytero pariter Antiocheno, 172. Litteras affert Damaso a Basilio, quæ illustrantur, 173. Adest tertię synodo sub Damaso, 173. Meletii causam coram Damaso non sine vehementia tuetur, et a Petro Alexandrino retunditur, 178.

DOROTHEUS SS. MM. Petri et Marcellini percussor, Christo dat nomen, 262, 396.

E

ECCLESIAE defensorum officium, 126.

EDICTA imperatorum in Ecclesiis haud legi solita, 140.

EPHESIUS pseudoepiscopus Schismaticorum ab Urbe pellitur, 251.

EPISCOPI cum ordinabantur soliti accipere ab ordinatore Canonum codicem, 173. Qui per Italiam et Gallias Romani pontificis judicium diffugiunt, jubentur ab imperatore Romam mitti, 228. In solemnioribus festivitatibus fausta regibus per litteras apprecari soliti, 268. Damati, qui fuerant ad communionem haud recepti ante papæ sententiam, 334. Episcopis in synodo depositis aut interea defunctis successor ab eadem synodo datus, 221.

EVAGRIUS Antiochenus presbyter in Italiam venit cum Eusebio Vercellensi, 128. Damasi innocentiam tuetur apud imperatorem Valentinianum, *ibid.* Ad S. Basilium a Damaso mittitur, quo anno, et quam ob causam, 157 et seqq. Ad eum ejusdem Basilii litteræ illustrantur, 159. Ejus cum Flaviano de Antiocheno episcopatu causa in Capuano concilio agitata, 339 et seqq.

EVOKIUS ab Semiarianis ad puros Arianos transit, 288. Occidentales calumniatur, quod *Sirmiensem blasphemiam* receperunt, 302. An depositus in concilio Ariminensi fuerit, 289. A sede Antiochena, quam occupaverat, eici jubetur ab imperatore Constantio, 296.

EUNOMI adversus Spiritum sanctum blasphemata verba, 338, *not. e*; 362, *not. d.*

EUSEBIUS papa a Damaso laudatus, 270, 314, 383. Ob eandem ob quam Marcellus papa causam, in exsilium sub Maxentio truditur in Siciliam, 271. Ibi exsul moritur, et mortis locus conjectura indicatur, 271, 272, 383, *not. g.* Ei dicatus S. Eusebii titulus, 315. Eusebius episcopus tituli conditor, 383, *not. g.*

EUSEBIUS presbyteri et martyris, quæ circumferuntur acta, prorsus commentitia, et ex sinceris Eusebii papæ actis forte conficta, 272, 310 et seqq. Anonymus annotator ad Bossuetium refellitur et notatur, 311.

EXCEPTORIS officium, et gradus, 409.

F

FAUSTINI et MARCELLINI calumniæ adversus Damasum refelluntur, 114, 124, 245 et seqq., 251. Sic adversus Liberium, 310. An Luciferiani fuerint presbyteri illi, an potius Ursiciani, 249, 250. Eorum preces quo anno composuit et Theodosio oblatæ, 232.

FELIX Nolanus Romæ etiam clarus: an Damasus ad ejus sepulcrum voti causa Nolam accesserit, 128, 129, 368.

FELIX papa intruditur post Liberii exsilium, 115. Ejicitur, ac recedit, 340.

FERMENTUM etiam ante ætatem Melchias transmissum ad cœmeteria, et suburbanas ædes sacras, 275.

FLAVIANI Antiocheni juramentum de Episcopatu Antiocheno, 190, 221, 230. Constantinopolim cum Meletio ad synodum accedit, 221. Ordinatur in eadem synodo episcopus Antiochiæ, 222, 223, 238, 335. Ob ejus ordinationem ortæ in Ecclesia scissionses, 250. Occidentalium communiione exiit, 333. Capuanum concilium, quo vocatus fuerat, refugit, 339. Theophili Alexandrini judicium cui ea causa commissa fuerat. etiani declinat, 340. Ob eam rem Ambrosii, seu Siricii ad Theodosium litteræ, *ibid.*

FLORENTIUS Puteolanus episcopus a Damaso depositus et quo anno, 203.

FORTUNATIUS Aquileiensis quo anno obiit, 347, *not. a.*

FORTES a Damaso in Vaticanam Basilicam derivati, 284.

A Longiniano P. U. ampliati, et ornati, 412, *not. a* : ad Basilicam etiam S. Laurentii deducti, 410, *not. g*.

G

GEORGI Alexandrini duplex in eam sedem tyrannica irruptio, 318.

GORGONIUS martyr, de quo Damasus, alius a Gorgonio, de quo Eusebius, 276.

GRACIUS P. U. quo anno, 187. Mithræ spelæum destruit, 187, 188. Leges illi inscriptæ, earumque lectio varia, 187.

GRATIANUS imperator Novatianos; Donatistas, Luciferianos, et cum iis junctos Ursinianos ejici ab Urbe jubet, 166. Liberam sectis religionem permittit, Eunomianis, Photinianis, et Manichæis exceptis, se eam deinde permissionem revocat, 189. Episcopos sub Valente pro Fide exsules restituit, *ibid.* Romani iv sub Damaso concilii ad eum litteræ, 202. Item concilii Aquileiensis eadem de re, 224. Ejus ad Aquilinum Vicarium rescriptum in gratiam Damasi, 226. A Damaso habitus loco filii, 259, 369. Ejus l. 2 Cod. Theod. ne Sanct. Baptism. explicatur, 204. Ursinum exsulem in Galliis ad se accedentem audit, 225.

GRÆGORIUS Nazianzenus erga Paulinum propendit adversus Flavianum, anno 222. Quo anno Constantinopolim accesserit, 199. Abdicat, et quo tempore, 223. Locus ex orat. 5 explicatur, 199. Item ex orat. 14, 190. Alter ex orat. 13, 220. Quo tempore, quæve occasione utraque hæc oratio dicta, *ibid.* Flaviani ordinationem inprobat, 220, 221. Ejus pro religione studium post abdicatum episcopatum regni urbis, 253. Ejus ad Cledonium epistolæ quo anno scriptæ, 344. Ejus ex secunda locus affertur et illustratur, 359, *not. c*. GRÆGORIUS Nyssenus Romanum iter declinat, 171, 172. Cum Marcellianis velut Catholicis communicat, et se ob eam causam defendit, 148, 149.

H

HELYDIUS a Damaso ab Ecclesia ejectus, 263.

HERACLIUS P. U. sub Maxentio, 271.

HÆRETICORUM duces ad Ecclesiam redeuntes sic recepti, si eos, quos ab ea divulgaverant, secum reducerent, 353, *not. d*.

HERONYMUS quo anno in Orientem profectus, 158. Ejus de hypostasibus ad Damasum quo anno scriptæ: afferuntur et illustrantur, 180. Antiqua in priori ex iis lectio retinetur, 184. Cur ea quæstio adversus illum tunc agitata, 181. Romam redit, et a Damaso retinetur, 241. Ejus opuscula suadente Damaso, 263. Ejus ex Chronico locus de Liberii lapsu dubius, 309. Idem in ea questione in lib. de Script. Eccl. sibi varius, 310. Paulini communionem eligit, 182, 183. An Vitalem Antiochenum pro Catholico habuerit, 185.

HILARI testimonium, quæ Liberium ab hæresi vindicant, 284. *Perfidia Ariana*, quam ille huic pontifici exprobat, aliud nihil quam *Sirmensem* eccliesis, contra Photinum, 283, 286, 287. Hilarii locus de *Syn.*, n. 3 et n. 28, affertur et illustratur, 291 et seq. Alter ejusdem locus ex eodem libro et ex lib. contr. Const., 304, 305, 306. *Sirmensem fidem* sive eccliesis illam velut *perfidiam* rejicit; rationes aliquot afferuntur, et alia ut videtur, verior proponitur, 307, 308.

HILARIUS diaconus an sit auctor Commentarii in S. Pauli Epistolas: et an a Luciferianis ad Ecclesiam sub Damaso redierit, 253.

HOMO DOMINICUS, 243, 353, *not. f*.

HOMOUSIUM an synodus Antiochena adversus Paulum Samosatenum rejecerit, 304. *Homoisii* et *Homoisii* una, eademque aliquando apud Catholicos et puros Arianos vocis vis, 302, 304, 305, 322. *Hypostasis* quæstio pridem antea definita cur iterum postea adversus Hieronymum Antiochiæ agitata, 183. Cur recurrit etiam in Constantinopolitano concilio i, *ibid.* Vox ea a Theodoro Damasi et synodi Illyricanæ epistolis assuta, 184.

I

IRENEM virginem sacram Damasi sororem Hispani nullo jure sibi asserunt, 278, 403.

J

JERICHO sacerdotum tuba collapsa, figura hæresis voce episcoporum eorumque in synodo congregatorum eversæ, 350.

L

LAPSORUM contumacia sub Marcello et Eusebio PP., 270, 271, 385.

LAURENTIUS S. M. Romæ ortus, et Romanus civis, 114, 280, 281.

LECTORES pueri, 115.

LIBERIUS numquam pontificatum dimisit, 115. In exsilium mittitur, 116. Eo absente Romani de non alio eligendo pontifice jurant, 113. Melctio Antiocheno committat, 146.

AN UMQUAM damnatus a Damaso, 253, 255, 311, 312. *Sirmensem Fidem* a se susceptam scribit et quæ ea sit, 283, 284. Athanasii, Hilarii et Hieronymi ea de re testimonia afferuntur, et expenduntur, 283, 307, 308. Anno 357 exenote nondum Berœam reliquerat, 292. Ejus exsulis ad Basilium Ancyranum, Ursacium, et Valentem litterarum memorantur, 297. Revocatur ab exsilio ejusdem Basilii Ancyranum opera, 298. Constantio imperatore præsentem Annoncos damnat, 302. An novæ fidei formulæ tunc subscripserit, an potius uni Ancyranæ eccliesi, *ibid.* Romam redit, eoque venit in Augusto mense, 298. Rei totius series exponitur, *ibid.* Ejus in Urbem ingressus exponitur, et Anastasii commenta exploduntur, 310, 311. *Homoisium* an umquam damnaverit, 301. A calumniis annotatoris Anonymi ad Bossuetium vindicatur, 512. Non addit Ariminensi concilio, et quam ob causam: interpres Gallicus Bossuetii notatur et refellitur, 315. Ariminensis concilii decreta cassat, 319. Secedere iterum et latitare cogitur, 319, 320. An vere ab Athanasii communionem discesserit, 316.

LUCIFERIANI locus ex lib. *adv. Const.* affertur et explicatur, 320.

LUCIFERIANORUM secta nulla civili lege vetita, si non rebaptizarent, 166, 249.

M

MACARIUS presbyter Urbanus ex factione Ursini Roma eiecit, 249, 250.

MACEDONIANA hæresis, quæ sub Liberio coeperat, sub Damaso palam erumpit, et comprimitur, 199.

MACEDONIANORUM duplex genus, 359, *not. a*. Utrosque duplici anathematismo Damasus ab Ecclesia eiecit, 363, *not. b*.

Macedoniani, supersteite Valente imperatore, cum vere Catholicis conjuncti, 190. Quo primum tempore, atque anno *Macedoniani* vocari coeperint, 198, 358, *not. e*.

MANICHÆI, Damaso instante, a Valentiniano lata lege repressi, 153. Vocati etiam *Venustiani*, et *Paternaliani*, et cur, 156.

MARCELLO Ancyrano tributa hæresis a Basilio, 146, 174, 175. Ab ea vindicatur, 148 et seq. Ejus et *Marcellianorum* fidei formula Alexandrinæ synodo oblata, et quo anno, 146, 147.

MARCELLIANI 3 S. Basilio i ostremis annis pro recte Catholicis habiti, 148.

MARCELLUS papa in exsilium missus ob canonicam adversus lapsos disciplinam, 270, 384. Titulos 25 insuitit ob baptismum et poenitentiam, et quid hoc sit, 270, 276.

Marcelli Acta S. Petri spuria, 269.

MAXIMUS sive Maximinius P. Annonæ Damaso iniquus, 127.

MAXIMUS CYNICUS an fuerit Apollinarista, 211. An idem ad quem exstant Athanasii et Basilii litteræ, 212. Damnatus a Const. concilio ii, can. 3, seu 4, 221. Ante id tempus non venerat in Italiam, *ibid.* A Damaso episcopatu eiecit, 211, 365. An adfuerit concilio Aquileiensi, 324 et seq. An alicui Italico concilio adfuerit, et ab eo receptus in communionem fuerit, 327 et seq. Quo anno in Italiam venit, 327. Damasi adversus ejus ordinationem litteræ, 322, 365.

MAXIMUS imperator imperio occupato curas ad Ecclesiam vertit, 260. Syricio rescribit in Priscillianistarum causa, *ibid.*

MELETIUS Antiochenus a Basilio commendatur Damaso, 146. Inter illum et Paulinum Antiochenæ Ecclesiæ dissidium, *ibid.* Ejus cum eodem Paulino concordia, et pactum iuramento vallatum, 190. Hoc a Damaso confirmatur, 197, 212, 221, 222. Acacium Berœe in Syria episcopum Romam mittit cum actis Antiochenæ synodi a se habitæ, 191, 195 et seq. Auctor can. 5 Constantinopolitani concilii i, p. 95. Ad plenam Romanæ sedis et Occidentalium communionem recipitur, 219. Synodum ex suo patriarchatu convocat, ejus synodi gesta, 190, 191. Illum cum Flaviano presbytero præsentem designat Nazianzenus Or. 221. Ortæ post ejus obitum turbæ, 322.

MELCTI Lycopolitani schismatis initia, 317.

MITHRÆ spelæum Romæ in qua parte collocatum, 187, 188. Sacris Mithriacis Gentiles abuti soliti, *ibid.*

N

NECTARIUS ordinatur episcopus Constantinopolis, 258. A Damaso postulat confirmatio, 259 et seq. Quæ quinta sub eo Synodo decernitur, 247, 334, 335. Nazianzeni ad eum litteræ quo anno et quam ob causam scriptæ, 253.

O

OCCIDENTALIUM voce designatus ab Orientalibus Romanus pontifex velut Occidentis metropolitanus et caput, 253, 334.

OLYBIUS P. U. Maximini P. Annonæ consiliis utitur, neglecto Aginatio Vicario, 127. Ad eum rescripta Valentiniani pro Damaso, *ibid.*

ORDO trium primarum sedium constitutus ante Gelastii pontificatum, 241.

ORBIVM SACROGM PRÆSTITUTA ANTIQVITAS TEMPORA, 115.
ORIENTALES ad Constantinopolitanum concilium i soli convocati, 368, *not. e.* Res a se in eo gestas Damaso referunt, 358. Excusant sese, cur non accedant ad Romanum concilium, et legatos ad illud mittunt, 359, 359. A Damaso petunt ut Timotheus ab Ecclesia ejiciatur, 235. Ejus ad illos litteræ quæ illustrantur, 237, 370. Freqventes eorum ad apostolicam sedem recursus, 144, 162, 163, 173, 174, *atque alibi.* Corpora SS. Apostolorum rapere et ad se transferre tentant, 368, 369.

P

PARMENIS episcopus in Romana synodo depositus, Ecclesiam vi retinet, 365. Quis ille, *ibid.* Romano episcopo parebat, ab eoque, non a Mediolanensi pendebat, 328.

PATRIARCHALIVM trium sedum ordo an constitutus ante Gelasium, an vero a Damaso, 246, 247.

PAVLVS Antiochenus a Lucifero ordinatus episcopus, 146. Ab Basilio ad sedem apostolicam delatus de Marcelli hæresi, 174, 351, *not. a.* In episcopatu Damasi litteris confirmatur, 168 seq. A Timotheo Apollinarii discipulo excommunicatur, 176. Ejus præ Meleto cause potior, 168, 176, 182, 185. Graves cum Vitali Antiocheno concertationes habet, 185. Adest Romanæ S. synodo sub Damaso, 241. Ejus pontificis ad eum litteræ illustrantur, 168 et seq., 197, 334, 337. Vindicatur a nota Montanconii, et Chrysostomi de illo locus explicatur, 344, 345.

PERGAMINI non acscripti ministerio Ecclesiæ antequam probarentur, 413.

PEYAVIONENSIS urbs, an quæ antea *Palapionensis*, nunc *Pasaviensis* dicitur, 224, *not. e.*

PETRI et PAULI AA. sacra pignora Romæ prodigio servata, 267. Gregorii Magni ea de re testimonium Damasi carmine confirmatum, 267, 268.

PETRI et MARCELLINI SS. MM. acta a Damaso scriptis mandata, 118, 396.

PETROS episcopus Alexandrinus Athanasio succedit, 161. Duplex adversus illum persecutio, ob quarum alteram Romanam confugit et quo anno, *ibid.* Benigne a Damaso excipitur, 162. Adest tertiæ sub Damaso synodo, 175 et seq. Ejus cum Doroteo presbytero Antiocheno concertatio, 178. Romanæ ejus synodi decreta adversus Apollinaristas Alexandriam redux promulgat, *ibid.*

PAUSILLIANVS a synodo Cæsariensium damnatus Romanam confugit, ut se purget, 252. Ilum Damaso a suo conspectu rejicit, *ibid.* A synodo quinta sub Damaso damnatur, 248.

Duplius refellitur et notatur, 232, 296, 323.

Q

QUESNELLI commenta, 352, 353, 323, 360, *not. e.*

R

ROMANÆ Ecclesiæ fides a Petro indeficiens, 191.

ROMANÆ et Mediolanensis Ecclesiæ conjunctio, et unde, 232.

ROMANVS pontifex unicus Occidentis olim Metropolitanus, 214, 351. Primus ejectos episcopos ad communionem recipit, 351. Episcoporum causas, in prima, ut aiunt, instantia per Italiam et Gallias cognoscit, 228, 229. Non transmissis prius, confirmatis ab illo actis primarum sedum episcoporum recipi ab hæresi ad communionem non possunt, 239. Vicarias apostolicas pro Occidentem instituit jus et origo, 215. Supprena ejus auctoritas ab Orientalibus sæpe recognita, 144, 162, 163, 174, 181, 194, 225. Ab Imperatoribus confirmata, 191, 228, 336. Romanorum aliquot pontificum ad superstitem sanctissimum BENEDICTVM XIV summa in eorum fastigio modestia ac temperantia, 120.

ROMANORVM pontificum Vita scriptor Gallicus nuper Amstelodami impressus refellitur et notatur, 116, 119, 125, 145, 179, 210, 229, 260, 322.

Romanus idem sæpe valet ac *Latinus*, 159.

ROVIVS quo anno in Orientem profectus Alexandriam appulit, 157. Ejus de suburbicarijs Ecclesiis iudicium, 143. De Liberii lapsu dubius, 298.

S

SABBATIANI Novatianorum surculus quo tempore orti, 165. Pelluntur ab Urbe cum Donatistis et Luciferianis, quibus juncti erant, 166. Canon. 7 concilii Const. i. quo de illis agitur posterioris esse temporis, et synodi, 165.

SABINVS diaconus Mediolanensis Ecclesiæ ad Athanasium et Basilium a Damaso mittitur, et quam ob causam, 181. Quo anno Alexandriam appulit, 152. Inde Basilium accedit, cui litteras offert, *ibid.* Redux in Occidentem ab eodem litteras ad Damasum retulit, quæ illustrantur, 155. Quæ ab eodem tamen Pontifice haud probatæ et cur, 157.

SABATIANI aliquando per calumniam dicti Catholici, 358, *not. f.* Eam ab isdem promulgato anathematismo Dapapus amovet, *ibid.*

SCRIPTURARVM sacrarum Canon per varios pontifices pro temporum necessitate auctus, 241.

SENATORES christiani sub Damaso in magno numero, 231.

SILVESTER S. delatus a Donatistis ad Constantinum se purgat, et qua de causa delatus, 204.

SIMPLICIANVS Romanæ Ecclesiæ presbyter a Damaso ad Ambrosium mittitur, 171.

SIMPLICIUS vicarius Urbis, ad eum Valentiniani mandatum adversus rebaptizantes, 165.

SIRMISIENSIS *secunda formula* quo anno erupit in lucem, 290. Scripta priori, aut altero mense anni 358, 291. An prodierit a synodo aliqua, et synodica dici possit, 285, 292. An promulgata ut in Occidente, sic per Orientem fuerit, 296. Ea nullo modo a Demophilo exponi Liberio potuit, *ibid.* Illam Ursacius et Valens ejurare coacti, 297, 298. *Sirmiensis perfidia* apud Hilarium quæ, 285 et seq. SOZOMENI lib. iv, cap. 24, locus explicatus, *ibid.* Iterum lib. iv, cap. 18, 315.

STEPHANVS papa et martyr a Damaso laudatus, 270, 383. Actorum fides confirmata testimonio ejusdem Damasi, 270.

SUBURBICARIE regiones quæ: et an idem sint, ac *suburbicaria Ecclesiæ*, 141.

T

TERTENTIUS dux pro reintegranda inter Catholicos Antiochenos concordia rogatus, 169. Ab aula Valentis secedit, et quam ob causam, atque iterum ad eam redit, et que anno, 170.

THARSICIVS martyr, an forte diaconus, 276. Pro servanda Arcani disciplina moritur, 276.

THEODORVS, ac THEODOLVS unum sæpe idemque nomen, 147.

THEODORETVS sæpe Paulino Antiocheo iniquior, 232. Ejus ad Damasi et Illyricorum episcoporum litteras glossæma, 184.

THEODOSI Magni lib. ii C. Theod. de Fid. Cath. affertur et illustratur, 194. Orientales episcopos ad Romanam synodum convocat, 338. Legatos ad eam suos mittit, et quam ob causam, 236, 240. Apollinaristas legibus coercet, 257. Iterum, et quam ob causam, 344. Ad Capuanum concilium iro Flavianum jubet, 359. Amrosio, seu Syrici, ad illum in ea causa litteræ, ejusque responsum, 530 et seq. A Damaso præceptorem Arcadio puero postulat, 254. Orientales tantum episcopos ad concilium i Const. convocat, 567, *not. b.*

TILLEMONTIUS rejicitur, 162, 191, 201, 215, 218, 223, 254, 500, 556, 552, *not. f.*

TIMOTHEVS Apollinarii discipulus Romanam pro secta mittitur, 175, 235. An episcopus Berythi fuerit, 235. A Damaso in communionem recipitur simulata fide, 176, 177. Ab eodem damnatus cum Apollinario magistro cum iterum Romanam venit, 235. Redux in Orientem Petrum Alexandrinum, Basilium et Paulinum Antiochenum excommunicat, 177. Apollinaristarum post Apollinarium dux, 235. Auctor epistolæ sub Julii papæ nomine ad Prosdocium, 256. Relegatus Theodosii jussu, 257.

TITVLI dicti basilicæ omnes, sive ædes sacræ, 280. *Tituli propter baptismum et penitentiam a Marcello papa insituti* quid præterea, *ibid.*

TRANSLATIONES a Damaso improbatae, 360, *num. 369, not. g.*

TRIBVITV Catholici per calumniam dicti, 563, *not. e.*

V

VALENS Arianus pseudoepiscopus Peyavionensis depouitur in concilio Aquileiensi, 208. Ejicitur a clero et populo ab ea sedæ quam vi occupaverat, 234. Profugus Mediolani latet, societatemque jungit cum Ursino antipapæ, 208, 225. Quo anno ad eam urbem confugit, 208.

VALENS et URSAIVS Arianæ episcopi, Liberio adhuc exsule, ejurata *Sirmiensis blasphemiam*, Ancyranam oesthem profiteri coguntur, 297. A Gallis episcopis post Sirmiensem blasphemiam, ejus auctores fuerant, extra communionem sunt, 290, 291. Pridem a Damaso damnati, 151. A Constantio facultatem obtinet cogendi Occidentales episcopos ad Arminiensem formulam Constantinopoli promulgatam profitendum, 320. Quo anno ab ea Urbe discesserunt in Occidentem reversuri cum eo mandato, 321. Imperatori auctores sunt, ut Hilarium in Gallias redire jubeat, *ibid.*

VALENTINIANI imperatoris pro Damaso adversus Ursinum antipapam rescripta, 124, 126, 127. Ejusdem Damaso inscripta lex, 140. Ad Maximum, sive ad Maximum P. Annonæ rescripta in Ursinianorum gratiam, 120, 121. Ad Arianos episcopos pro catholica fide litteræ, 137. Contra Manichæos lex, 155. Affertur et expenditur l. 20. tit. 36. lib. xi Cod. Theod., 164. Ejusdem rescriptum ad Simplicium Urbis vicarium illustratur, 165, 226. Damasi innocentiam probat, 206.

VALENTIANVS Aquileiensi quo anno ordinatus, 347, *not. a.* VENUSTIANI hæretici iidem ac Manichæi, et unde sic dicti, 156.

VICTORINI locus ex lib. de *Fid. adv. Ariam.* explicatur, 303.

VINCENTIVS Capuanus episcopus a Damaso laudatus, 349. Liberii legatus ad Constantium imperatorem an prævicator fuerit, et ab Athanasii communione discesserit, 135.

VITALIS Antiochenus presbyter Apollinarium se tradit, 167. Paulino episcopo adversatur et cur, *ibid.* De hæresi delatus Romam vocatur a Damaso: subdola fidei formula oblata communionem subripit, et cum litteris ad Paulinum dimittitur, 167, 168. Apollinarium illum episcopum Antiochiæ consecrat sectæ suæ, 167, 185. An catholicum habitus a Hieronymo in litteris ad Damasum, 185. Ab eo pontifice damnatur, 560, *not. d.* In Capuano concilio de illo ad apostolicam sedem iterum delato agitur, 345. Chrysostomi locus explicatur, 344.

VITALIANUS, Victor in Romana sub Damaso synodo episcopi, 347, *not. b.*

UASIVS sive Ursicinus antipapa: ejus electio excutitur, 118 et seq. Ordinatur die non legitima, 120. Roma ejicitur a Juventio P. U, *ibid.* Ab exilio cum suis revocatur a Prætextato, et iterum ejicitur, 125. An Neapolitanus episcopus fuerit, 166. Exsul Romanos sollicitat adversus Damasum, 202, 203, 225. Mediolani residents societatem jungit cum Valente Petavionensi Ariano, 225. Exsul in Galliis, *ibid.* Gratianum accedit, *ibid.* Turbas iterum movit adversus Sirichum, 231.

UASIVIANI ex clero Urbano quot, 122. Roma ejiciuntur, 126.

X

XRETI S. in martyrio comites, 408 et in addend.

Z

ZANOBIVS Florentinus episcopus, 159.

INDEX ANALYTICUS OPERUM LUCIFERI CALARITANI.

A

Adoxius per antiphrasim pro Eudoxio. *Vid.* Eudoxium. *Alexandriæ Ecclesia* a Constantio Imp. vexata. Pag. 308, 815.

Alexandriini de Georgio Cappadocæ queruntur apud Constantium Imp. 830; qui a Georgii communione abhorrebant, male multati ab eodem Constantio, 910. Et ab ejus duce Syriano, 916. Athanasii partes constanter secuti, 921. A Constantio insectati, 1009, 1012. Dire necati, 1022.

Ariana hæresis idololatrica dicitur. 824, 825, 826, 832, 840, 843, 874, 879, 880, 893, 903, 910, 919, 937, 940, 946, 947, 950, 963, 965, 1002, 1003, 1006, 1030.

Ariani Judæ Iscariotæ similes, 777. Filii pestilentiæ et tenebrarum, 778. Quid senserint de Trinitate, 781. Judæis assimilati, 782. Generatio prava. 784. Membra meretricis, 785, 786. Serpentes, 789. Madimitis et Moabitibus comparati, 792. Quid senserint de Spiritu sancto, 808. Antichristi sunt, 848. Judæorum discipuli, 852. Nicææ damnati, 854. Non Christiani, sed famuli Antichristi, 865. Lupi, canes, et filii diaboli, 865. Latrones, 899, 882. Quid de Filio Dei senserint, 875, 887. Meretricibus comparantur, 878. A Constantio mire dilecti, 879. Filii diaboli, 904. Et Meretricis, 910. Athanasium accusant in Concilio Sardicensi, *ibid.* Nihil quod ad ipsam hæresis substantiam a Photipianis discrepat, 972. Neque ab hæresi Pauli Samosatani, *ibid.* Anathematizati a concilio Nicæno, 975. Antichristi Spiritu pleni, 987. In plures sectas dividebantur, *ibid.* Filium Dei adoptivum solummodo confitebantur, *ibid.* Lupi et Apostolo designati, 996, 997, 998. Canes rabidi, 1005. Domus Spiritus immundi, 1009. Episcopum episcoporum appellant Constantium Imp., 1032. Mancipia Antichristi et Pharaonis nepotes, 1042.

Athanasius (S.) Alexandria insectatus a Constantio Imper., 815. A Lucifero defensus duobus libris, 817, 881. Ut absens et inauditus damnetur, frustra a Constantio tentatur in concilio Mediolanensi, 819, 894, 895. Sede Alexandria pellitur, intruso Georgio Cappadocæ, 829, 1010. Comparatur Samuelli, 836. Et Hellæ, 840, 843. Et Naboth, 844. A Constantio persecutionem patitur, 849, 854, 860. In exilium missus a Constantio M., restituitur Alexandriis a Constantio, Constantis intercessionem, 857, 910. Job comparatur, 876. Falso accusatus ab Ariano, 884, et a Constantio, 892. Suzannæ assimilatus, 894 et seq. Et Abel, 903. Concilio Mediolanensi non interest insidias sibi metuens parari ab Ariano, 909. In concilio Sardicensi accusatus absolvitur, 910. Eutichetæp diaconom et epistolam mittit ad Luciferum, rogans ut libros ab illo scriptos contra Constantium ad se transmittat, 1037. Alteram eisdem epistolam, qua eum de persecutione certiores facit, et de libris ad se missis gratias agit, 1039 et seq.

Auxentius Ariano Ecclesiam Mediolanensem occupat, expulso Dianysio, 894.

B

Bonosus libros duos pro S. Athanasio a Lucifero recognitos refert ad Constantium Imper., 935.

C

Comites Imperatoris quid sint, 890. Concilium Mediolanense celebratum anno 535, 765. Que ibi ab Ariano intentata, 775. Quot episcopi interfuerint, 998. Concilium Arelatense Ariatorum, 778. Concilium Sardicense in quo Athanasius ab hæreticis

accusatus, absolvitur, 910.

Concilium Sirmiense, in quo Ariani damnant Photinum, 972. Constantius Imperator restituendum curat Athanasium Alexandrinis, 857.

Constantinus M. Imp. exilio damnat Athanasium, *ibid.* Constantius Imperator, ad quem suos libros scribit Lucifer, 765. Episcopos catholicos communioni armorum jungere conatur, 775. Assimilatus Achabo, *ibid.* Pacem singit ad Catholicos circumveniendos, 775. Edictum, seu epistolam Ariano veneno plenam exhibet populo Mediolanensi, 780, 821, 878. Quid de Trinitate senserit? 781, 859. Vocem sacrilegam juvenit contra Dei Filium, 787. Similis Antiocho, *ibid.* Antichristus vocatur, 789. Similis Gedeoni idololatricæ, 793 et seq. Et Sauli, 796, 797. Et Salomoni post idolatriam, 798, 799. Et Roboamo, 799. Et Jeroboamo, 799-804. Et Abia et Baasan, 804. Et Zambri, et Josaphat, de quo vide Notas, 805. Achabo et Jezabeli, 805, 809. Statim ac occupavit Italiam, Ecclesiam vertit, 807. Præsertim Alexandria, 808. Assimilatus Joas et Ozia, 809. Et Manassi, 809, 810, 811, 812. Quid de se ipse gloriatur? 815, 814, 815. Damari jubet Athanasium inaudium, 817. Serpenti, qui Adam seduxit, assimilatur, 818, 819; Judæ Scarioth et Judæis, 824, 850. Maledictus, 825, 828. De episcopis judicare nequit, 826. Georgium Cappadocem, expulso Athanasio, in Ecclesiam Alexandria intrudit, 829. Litteras accipit ab Alexandrinis contra Georgium, 830. Frustra nititur ejus electionem probari a catholicis, 851. Heli assimilatur, 855. Et illis qui Arcam Dei ceperunt, 855, 854. Et Sauli, 855-840. Et Achabo et Jezabeli, 840-845. Et Hieroboamo, 846. Diversus a Josaphat, qui in regno Judæ restituit cultum Domini, 848, 847. Athanasium persequitur, 849, 850, 854, 860. Superbus et inconsideratus, 849. Aspidibus comparatur, 852. Impius, *ibid.* Similis Judæ Scarioth, 855, 990, 991, 1038. Præcursor Antichristi, 855. Rugit sicut leo, *ibid.* Superbus et temerarius, et homo pestilens, *ibid.* Athanasium restituit Alexandrinis intercessionem Constantis, 856, 910. Bellum gerit cum Sorporino rege Persarum, *ibid.* Canis est rediens ad vomitum, 857. Eudoxium persequitur, datis litteris ad Antiochanos, deinde in gratiam recipit, *ib.* Ecclesia persequitur, 839. Imitator diaboli, 860. Catholicos antistites persequitur, 865, 867. Pharaoni similis, 866. Hæresim suam per sanguinis fusionem reedificat, 868. Sodomitis et Gomorritis comparatur, 875. Et Judæis, *ibid.* Et Rahsari, 875. Dux antichristi, *ibid.* Paulo ante quam moreretur, baptizatur, 876. Impius, 878. Crudelis in Catholicos, 878, 879. Ariano mire dilecti, 879. Catholicorum bona in pauperes suæ partis erogabat, 882. Catholicos persequitur, 884. Lupo, 882. Filius diaboli, 884. Crimina falsa objicit Athanasio, *ibid.* Catholicos, præsertim episcopos, male habet, *ibid.* Exterminator pascuæ, dominici gregis, 885. Herodi assimilatus, 886, 902. Ex Galliis Italiam veniens ovem ex lupo fluxit, 889. Insuper est, 890, 891. Mendax in Athanasium, Ananias et Saphiræ comparatur, 892, 893. Et senibus qui Susannam violare conati sunt, 894-896. Dionysium Mediolanensem episcop. in exilium pellit, suffecto Auxentio Ariano, 894. Hæreticus apparet in concilio Mediolanensi, 894, 898. Præcursor Antichristi, 895, 899, 903, 911, 937, 981, 984, 988, 996, 1009. Episcopos invitavit ad damnandum Mediolani Athanasium, 898. Bellua est, 900. Procurator diaboli, 904. Cain comparatur, 905. Antichristi mancipium, 906. Membrum diaboli, 906. Audire Athanasium ipsam denegat, 909. Athanasium ipsum commendat per litteras Alexandrinis, *ibid.* Pulso deia

Athanasio, Alexandrinos male multat, qui a Georgii Cappadocis communione abhorrebant, 910. Judæis prophetas occidentibus similis, 913. Serpens, 916, 917, 930, 931. Syriam mittit, ut Alexandrinos cogat Georgium recipere, 915, 916. Judæis comparatus, 919, 920. Fur ovium Christi, 921. Episcopos catholicos e suis sedibus pellit, 927. Lupus, 928, 937, 938. Gentilis, Judæus et Antichristi satellites, 929, 930. Diabolo assimilatur Adam et Evam tentanti, 930. Recognoscendos curat libros duos pro S. Athanasio, an revera sint Luciferi, 935. Israelitis a Moyse interfectis assimilatur, 937. Et isdem a Phinee interceptis, 938. Quid Romæ molitus sit, libellis datis episcopis etiam catholicis, 940. Achar comparatus, 940, 941, 942. Et Sauli, 942, 943. Et Achabo, 944. Homicida est, *ibid.* Amasie similis, *ibid.* Et Ozæ regi, 946. Et Judæis a Josia male multatis, 947, 948, 949. Itemque Judæis sub Amasia, 950, 951. Et Sennacherib, 951, 952. Et Judæis ab Ezechiele increpitis, 953, 954. Et Holoferni, 955, 956. Antiocho assimilatur, 958, 959, 960. Martyri consummati gloriam Lucifero denegat, quia illud Lucifer optabat, 962. Pius *αποστολῆς* a Lucifero dictus, *ibid.* Unus ex Antichristis, 964. Judæis sub Mathathia et Esdra similis, 964, 965, 966, 967. Et Judæis Petro et Joanni silentium indicentibus, 967, 968, 969. Similis quoad hæresis substantiam Photino et Paulo Samosateno, 972, 996. Comparatus Herodi, 974. Imprudens, 976. Judæis assimilatur Apostolos et Stephanum insectantibus, 977, 978. Et Harjesu, 978, 979, 980. Et Antiocho 981-985 et 1006-1008. Lupus et canis, 985. Ebrius de Sodomorum vite et de vinea Gomorrhæ, 985. Minister diaboli, *ibid.* Pseudo-propheta et spiritum habens Antichristi, 986, 987. Lupus et progenies viperarum, 988. Arianam hæresim libris scriptis et per concionatores promulgat, 990. Nicænam fidem vel in Ariminensi, vel in alia Nicæna synodo hæreticam judicandam curat, *ibid.* Ariminensem et Seleuciensem synodum convocat ad Filii divinitatem negandam, 991. Juda peior, *ibid.* Serpenti similis Evam tentanti, 992. Pseudoapostolus, *ibid.* Episcopos catholicos abstulit intrusus hæreticus, 995. Diaboli spiritum habens, sicut Judæus Paulum et Silam persecuti, 995, 994, 995. Paulo similis, antequam converteretur, 995. Unus ex lupis ab Apostolo designatis, 996, 997, 998. Similis Ananias, 998. Et persecutoribus religionis a Daniele præstentis, *ibid.* et 999, 1000. Aut Antichristus, aut ejus præcursor, 1001. Cretensibus mendacibus assimilatus, 1002. Dæmonum templum et anathema, 1004. Stultus, *ibid.* et 1005. Judæis, qui ab Isai dicuntur canes, tauri, et vituli, similis, *ibid.* Intra velum stans Luciferum audit Mediolani negantem posse se in Arianorum sententiam concedere, 1009, 1014. Alexandrinos aliosque catholicos insectatur, 1010. Catholicorum se simulat amicum, ut eos seducat, sicut Evam serpens, 1011, 1020. Ita catholicos persequitur, ut ne sepeferi quidem permittat, 1012. Tyrannus omnium sævissimus, 1015. Bellua, 1014, 1020. Arii vernus, 1015. Frustra edicto suo hæresim nititur propagari, *ibid.*, 1031. Lupus et canis, nec homo, 1016. Alexandrinos dire necat, 1022. Carnifex, 1025. Fidei formulas modo recipiebat, modo rejiciebat pro Arianorum voluntate, 1027. Sic et Fidei formulam, quam Eudoxius edidit Antiochiæ, 1028. Lupus, *ibid.* Antichristi amicus, 1030. Judæi imitator, *ibid.* Canis rabidus, 1032. Episcopus episcoporum ab Arianis episcopis dictus, *ibid.* Diviti similis futurus, qui Lazarum vidit in sinu Abraham, 1036.

D

Dictatores quid sint? 1028.
Dyonisius (S.) episcopus Mediolanensis Athanasium damnat deceptus, 894. E sede pulsus, et in exsilium actus a Constantio imp., *ibid.*
Dydimas presbyter ex catholico Arianus, 917.

E

Edictum Constantii quid sit, 780, 821, 878, 940, 1011, 1015, 1051.
Epictetus episcopus Centumcellensis, Arianus, Constantio imp. familiaris, 777. In concilio Mediolanensi contra S. Athanasium subscriptus, *ibid.* A Constantio seductus sit apostata, 1021.

Episcopi, qui a fide Nicæna desciverant, sub angelorum in apostasiam conversorum nomine designati, 947.
Epistolæ Luciferi perdidit, 981.
Eudoxiani ita dicti ab Eudoxio episcopo Germaniciæ, inter Arianos, 858.

Eudoxius episcopus Germaniciæ Arianus, per antiphrasim Adoxius dicitur a Lucifero, 850, 1028. Qui apud eundem exsulavit, 850. Insectatus a Constantio imp. quod Aetii dogma sequeretur, deinde redit in gratiam, 858. Sedem Antiochenam occupat, deinde Constantinopolitanam, *ibid.*, 1027. Quam Fidei formulam ediderit in

concilio Antiocheno, et an illam ejuraverit, 1027, 1028.

Eusebius episcopus Vercellensis invitatur a legatis sedis apostolicæ ad concilium Mediolanense, 765. Comparatur Petro apostolo, *ibid.* S. Dyonisio episcop. Mediolanensi succurrit, qui Athanasium deceptus damnaverat, 895.

Eutichetes diaconus mittitur ab Athanasio ad Luciferum, 1037.

Euzois episcopus Arianus Constantium imp. baptizat, 876.

F

Faustinus presbyter an formulam Fidei ediderit quam sub Luciferi nomine circumfertur, 1045 et seq.

Fides catholica ex Symbolo Nicæno desumpta, 898, 973, 1015.

Florentius magister Officiorum Luciferum rogat, an ipse scripserit libros duos pro S. Athanasio, 935. Illique Lucifer affirmans respondet, *ibid.*

G

Georgius Cappadox intrusus a Constantio in ecclesiam Alexandrinam, expulso Athanasio, 829, 910, 1010, 1012. *Monstruosus* appellatur a Nazianzeno, 829. Similis Ario, Valenti, Ursacio et Eudoxio, 830. Ab Alexandrinis accusatus apud Constantium, *ibid.* A catholicis, præsertim a Lucifero, non habetur pro episcopo, 851. Filius Heli assimilatus, 851, 852. Interficitor, 881. Ab Alexandrinis odio habitus, 921. Fur ac latro, *ibid.* Quid jussu Constantii egerit in Alexandrinos, 1022.

H

Hilarinus, legatus Liberii papæ, Eusebium episcopum Vercellensem invitat ad concilium Mediolanense, datis litteris, 765. Constantium Dei impugnare religionem asserit, 803.

L

Libelli recitati Romæ a Constantio imp. et ab eodem dati episcopis etiam catholicis, 940.

Liberius papa scribit Lucifero exsuli aliisque, 765.

Lucifer episcopus Calaritanus, legatus Liberii papæ, 765, 1015. Eusebium episcop. Vercellensem ad concilium Mediolanense invitat, datis litteris, 765, 899. Exsul epistolam accipit a Liberio papa, 765. *Librum de non conveniendo cum hæreticis* scribit ad Constantium imperatorem, 767. Illumque Germaniciæ, ubi exsulabat, 775, 830, 831. *Librum de Regibus apostolicis* ad eundem Constantium, 793. *Librum I* pro S. Athanasio ad eundem, 817. Et *librum II*, 881. Restitit Georgio Cappadoci in Alexandrinam sedem negantem, ideoque Germaniciæ exsulare cogitur, 851, 881. Quo anno *librum I* pro S. Athanasio scripserit? 858. Quid senserit de Divinitate Filii? 863, 864, et de Trinitate, 875, 934. Epistolam Florentii accipit de libris duobus pro S. Athanasio, cui respondet se revera illos scripsisse, 935. *Librum scribit De non parcendo in Deum delinquentibus*, 935. Contumeliosus a Constantio appellatur, 937 et seq. Et superbus, 962 et seq. Epistolam scripsit, quæ perierunt, 981. Se Romanum dicit, 987. *librum* mittit ad Constant. imper. inscriptum, *Moriendam esse pro Dei Filio*, 1007. Negat confidenter coram Constantio Mediolani posse se ceterosque in Arianorum sententiam concedere, 1009, 1014. Epistolam per Eutychetem accipit ab Athanasio, qua rogatur, ut ad illum mittat libros scriptos contra Constantium, 1037. Et alteram, qua de persecutione Arianorum, et de acceptis libris fit certior, 1039 et seq. Elias dictus ab Athanasio, 1041. Et mire ab eodem laudatus, *ibid.* An auctor cujusdam professionis Fidei, quæ sub ejus nomine circumfertur? 1041 et seq.

M

Macedoniani Arianis moderatiores in sententia de Spiritu sancto, 807, 808.

Machetas, sive Achetas, presbyter ex catholico Arianus, 917.

Marcion hæresim suam disseminavit circa ann. 134, 780. Damnatur, *ibid.*

P

Pancratus presbyter, legatus Liberii papæ, Eusebium episcop. Vercellensem ad concilium Mediolanense invitat, datis litteris, 765. Constantium impugnare Dei religionem asserit, 803.

Paulus Samosatenus in synodo Antiochena damnatus, 780, 972. Nihil quoad hæresis substantiam ab Ario discrepat, 972.

Photinus episcopus Sirmiënsis, discipulus Pauli Samosateni, damnatur in concilio Sirmiënsi, 780, 972. Scotinus per antiphrasim dictus, 972, 990, 996. Nihil quoad hæresis ab Ario discrepat, *ibid.* Discipulus Pauli Samosateni, 972, 973. Judæ Scarioth similis, 990. *Professio Fidei* Luc-

fero perperam attributa, 1041 et seq. Mellus Faustino presbytero, 1045 et seq.

S

Sabellius errores suos primum docere cepit anno 257, 779. Damatur, *ibid.*

Soporis. *Vid.* *Soporinus*.

Saturminus episc. Arelatensis, arianus, Constantii amicus, 778. In concilio Arelatensi cum Arianis communicat, *ibid.* Valenti et Ursacio conjungitur contra S. Athanasium in concilio Mediolanensi, *ibid.* Auctor fuit, ut Hilarius episcop. Pictaviensis in exsilium pelleretur, *ibid.*

Seniariani in sententia de Spiritu sancto Arianis moderatores, 808. ὁμοιοι, Filium Patri parā naturā affirmabant, 865. In Seleuciensi synodo triumphant, 991.

Saporinus rex Persarum bellum gerit cum Constantio Imper., 857.

Symbolum Nicænum, 973, 1015.

Syriamus dux, jussu Constantii, Alexandrinos catholicos vexat, 915.

U

Ursacius episcop. Singidunensis, Arianus, Constantii Imp. amicus, 777. Quid egerit cum Valente in concilio Mediolanensi, *ibid.* Edictum Constantii populo Mediolanensi legendum profert. 780. Similia Georgio Cappadoci, 850.

V

Valens episcopus Mursæ, Arianus, comparatur Simoni Mago, 785. Constantio imp. familiaris, 777. Primas gessit in concilio Mediolanensi contra S. Athanasium, *ibid.* Edictum Constantii populo Mediolanensi legendum profert, 780. Similis Georgio Cappadoci, 850.

Velum, quo imperatoris interius cubiculum occludebatur, 1009, 1014.

INDEX RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

S. FELIX PAPA II.

Notitia biographica in S. Felicem.	9
EPISTOLÆ ET DECRETA.	11
Epistola S. Athanasii et Ægyptiorum pontificum ad Felicem.	<i>Ibid.</i>
Epistola I Felicis ad episcopos in Alexandrina synodo congregatos. — Multa tractantur quæ ad disciplinam ecclesiasticam, maxime vero ad episcoporum immunitates pertinent.	17
Epistola II Felicis ad eosdem et ad reliquos Domini sacerdotes. — De patienti sufferentia persecutionum et tribulationum.	25
FAUSTINUS ET MARCELLINUS PRESBYTERI.	
PROLEGOMENA.	29
De Faustino et Marcellino, ex Gallando.	<i>Ibid.</i>
De Faustino, ex Schœnemann.	54
FAUSTINI LIBER DE TRINITATE.	<i>Ibid.</i>
<i>Proœmium ad Augustam Flaccillam.</i>	37
CAPUT PRIMUM. — De professione impia Arisorum.	38
CAP. II. — De eo quod hæretici dicunt: <i>Ex nihilo Deus sibi Filium fecit.</i>	49
CAP. III. — Quod Dei Filius sit omnipotens, et quod una sit omnipotentia Patris et Filii, sicut et una deitas, et de Incarnatione.	62
CAP. IV. — De hoc quod ait Filius: <i>Pater major me est.</i>	67
CAP. V. — De hoc quod legitur in Actibus Apost.: <i>Certissime itaque sciit omnis domus Israel, quia Dominum illum et Christum Deus fecit hunc Jesum quem vos crucifixistis.</i>	69
CAP. VI. — De his Salomonis: <i>Domini creavit me initium viarum suarum in opera sua.</i>	75
CAP. VII. — De Spiritu sancto.	76
FAUSTINI FIDES THEODOSIO IMPERATORI OBLATA.	79
FAUSTINI ET MARCELLINI LIBELLUS PRÆCUM AD IMPERATORES VALENTINIANUM, THEODOSIUM ET ARCADIUM.	81
Præfatio. — <i>De schismate Ursini.</i>	<i>Ibid.</i>
Incipit Libellus.	85
RESCRIPTUM THEODOSII PRO MARCELLINO ET FAUSTINO.	107

S. DAMASUS PAPA.

PROLEGOMENA.	109
Epistola dedicatoria.	<i>Ibid.</i>
Monitum lectori.	111
DE SANCTI DAMASI OPUSCULIS ET GESTIS.	<i>Ibid.</i>
CAPUT PRIMUM. — I. S. Damasi genus et patria. Lector ex puero in basilica S. Laurentii. II. Diaconus Liberium exultantem sequitur, et cur deinde ad Urbem revertitur. III. Presbyter ordinatus a Liberio, an potius a Felice; Baronii sententia. IV. Proœmium ad Preces Faustini et Marcellini falsi arguitur, et Damasus vindicatur. V. Quo loco ac pretio sub Liberio reduce ad suam sedem fuerit.	<i>Ibid.</i>
CAP. II. — I. Damasus eligitur Romanus pontifex, at Ursicinus antipapa a factiosis obruditur. II. Coævii scriptores conferuntur, ac vera rerum series inde colligitur et exponitur. III. Proœmium ad Preces Faustini et Marcellini iterum mendacii arguitur. IV. Ursicinus exsulat, restituitur, ac rursus truditur, et quam ob causam. V. Baluzius rejicitur.	118
CAP. III. — I. Valentinianus imperator iteratum Ursini	

sociorumque schismaticorum exsilium probat, atque unam, quam Ursiniani retinuerant, basilicam Damaso reddi jubet. II. Cædes perpetrata in æde S. Agnetis, quæ per calumniam Damaso crimini data: grave ob eam causam periculum innocenti pontifici creatum; quod explicatur Rufini et Hieronymi testimonio. III. Evagrius Antiochenus pro Damaso adit imperatorem, a quo innocens pronuntiatur, eaque occasione Hieronymus affertur et illustratur. IV. Damasus votum solvit S. Felici, ut videtur, Nolano, aliisque martyribus.

CAP. IV. — I. Prima sub Damaso synodus adversus Auxentium, pseudoepiscopum Mediolanensem. II. Cur hoc anno consignetur. III. Quid in ea actum fuerit. Ejus synodica illustratur. IV. De Vincentio Capuano.

CAP. V. — I. De Illyricana synodo agitur, quæ Romanam hanc subsequuta est, scriptisque ab illa et Valentiniano imperatore litteris. II. Quæ afferuntur et expenduntur. III. De Zenobio Florentino episcopo. IV. De Valentiniani lege Damaso inscripta et Theodosiano codici inserta; defenditur Baronius.

CAP. VI. — I. Revocati ab exsilio Ursiniani, quo conclusi fuerant; suburbicariæ provinciæque; Rufini de suburbicariis ecclesiis sententia. II. S. Basilii Magni ad S. Athanasium et Damasum litteræ hoc anno scriptæ, quæ illustrantur: Anonymus Amstelodamensis refellit. III. Recensentur causæ aliæ cur idem Basilus ad Damasum scripserit, eaque occasione de Antiocheno Meletium inter et Paulinum dissidio agitur, et de Marcello Ancyrano. IV. Hic ab hæresi vindicatur, ac Basilium postremo meliora edoctum, a præjudicata adversus eundem Marcellum opinione discessisse probatur.

CAP. VII. — I. Dorotheus, diaconus Antiochenus, Romam accedit cum litteris ad Damasum scriptis ab Orientalibus episcopis, ac rebus confectis, in Orientem redit cum Sabino diacono Mediolanensis Ecclesiæ, qui Damasi nomine litteras affert ad Athanasium atque Orientales. II. Sozomenus cum iis confertur et expenditur. III. Sabinus in Occidentem revertitur cum Basilii litteris ad Damasum et Occidentales, quæ illustrantur, ac suo tempore restituuntur. IV. De I. S. C. Theod. de Hæc. atque ea occasione de Venustianis. Quorum in Prædestinato mentio est.

CAP. VIII. — I. Damasus litteras a Sabino allatas ad Basilium remitti curat per Evagrium Antiochenum, atque alia juxta præscriptam Romæ formulam scribi: quo anno Evagrius in Orientem redierit. II. Cur Basilii litteræ Damaso non placuerint, quidve in illis desiderasse videatur? III. Quæ ejusdem Basilii, quæ Eusebii Samosatensis de rebus ab Evagrio tunc postulatis sententia fuerit. IV. De Athanasii obitu, Petri Alexandrini electione ejusque ad Urbem fuga.

CAP. IX. — I. Basilium cæterique Orientales episcopi ad Damasum mittunt Dorotheum, presbyterum Antiochenum, cum litteris, quæ afferuntur et illustrantur. II. Synodus a Damaso coacta, ejusque ad Orientales litteræ post Dorotheum reducem allatæ, quæ illustrantur. III. Hujus synodi annus asseritur. IV. Lex 20 C. Theod. lib. XI, tit. 36, expenditur. V. Simplicius, urbis vicarius, cui lex inscripta. Theophanes explicatur de Sabbatianis agens; libellus Faustini et Marcellini iterum excutitur.

CAP. X. — I. De Vitali Apollinarista, ejusque ad Urbem accessu et accedendi causa; de fidei formula ab eo oblata

Damaso, et communione per fraudem extorta, ac de tribus ab eodem Damaso scriptis ea occasione ad Paulinum Antiochenum epistolis agitur. II. Harum postrema inter Catholicas Antiochenas motus excitat, qui referuntur ex Basilio. III. Dorotheus de tertio Romano itinere ob eam causam cogitat, ac eundem Basillum consultit. IV. Simplicianus, qui deinde Ambrosio successit, Romanæ Ecclesiæ presbyter; Baronius propugnatur. 166

CAP. XI. — I. Dorotheus Romam profectus cum altero Antiochano presbytero litteras affert ad Damasum a Basilio et Orientalibus scriptas, quæ expenduntur, ac tota Damasum inter et Basillum rei gestæ series exponitur. II. Idem pontifex cum synodo, cui Petrus Alexandrinus aderat, morem gerit Orientalium votis, ac iis rescribit. III. Hac eadem synodo damnati Apollinaris et Timotheus. IV. De Meletii axtata coram Damaso causa, ejusque apud eam pontificem statu, et quid de eo pontifex senserit. Popinius refellitur. V. Anonymi Amstelodamensis aut mira inconsiderantis aut mala fides. 172

CAP. XII. — I. Hieronymi ad Damasum de tribus hypostasibus epistolæ explicatur. Quænam fuerit recrudescens hujus litis causa. II. Damasi ad Hieronymum rescriptum. III. Antiqua Hieronymitanæ epistolæ lectio retinetur et asseritur. IV. An Hieronymus Vitalem pro catholico habuerit. V. Petrus, Damasi litteris ad eodem restitutus, Alexandriam redit. 180

CAP. XIII. — I. Gracchus, hoc anno præfectus Urbis, Mithræ spelzæm destruit, ac quæ Damasi in ea re partes. II. Romanum quoddam concilium, ejusque ad Gratianum quæ exstant litteras ad hunc annum erronee consignari. 188

CAP. XIV. — I. Antiochenum schisma mutua inter partes combustione depositum; Theodoretus notatus. II. Synodus sub Meletio Antiochiæ habita; quid actum in illa definitumque fuerit. Acta ad Damasum missa. III. De hujus synodi tempore, atque anno emortuali S. Basilli. 189

CAP. XV. — I. Lex 2 C. Theod. de Fid. Cath. affertur. II. Acacius Beroæ in Syria episcopus Romam venit, ut videtur, cum actis Antiochenæ synodi a Meletio legatus. III. Synodus sub Damaso. IV. De Damasi ad Paulinum celebri epistola, eamque ab hac synodo scriptam fuisse probatur. Pneumatomachi quo primmo tempore Macedoniam dici cœperunt. V. Vigili papæ locus expenditur quo Ambrosium huic concilio adfuisse conficitur. 194

CAP. XVI. — Agitur de Romani concilii epistola ad Gratianum a Sirmondo edita in appendice Codicis Theodosiani, eaque expenditur, illustratur, atque huic ipsi concilio attribuitur. II. Conferitur cum Aquileiensis concilii epistola, ut inde ratio intelligatur cur Romani hujus concilii Patres pro Damaso adversus Ursicinum tunc scripserint; et cur præterea hæc eadem epistola hoc anno scripta censi debeat, ac tribui Ambrosio. III. Ostenditur Damasum nunquam de adulterio accusatum fuisse; anonymi Amstelodamensis temeritas et inscitia notatur. 202

CAP. XVII. — I. Damascus irritam pronuntiat ordinationem Maximi Cynici, scriptis litteris ad Acholium Thessalonicensem, quæ expenduntur et illustrantur. II. De vicariatu Thessalonicensi. III. An Damascus, mutata deinde sententia, ejusdem Cynici ordinationem cum Italico quodam concilio defenderit. 210

CAP. XVIII. — I. Agitur de Constantinopolitano concilio in iis quæ ad Damasum attinent, ac defensor Gallicanarum propositionum rejicitur. II. Quæritur quid sit *Occidentalium totius*. III. Aliqua de 5 seu 4 canone, quo Maximi Cynici ordinatio rejecta est. IV. De Flaviani Antiocheni ordinatione, atque iis quæ tunc gesta sunt. 216

CAP. XIX. — I. De Aquileiensis concilio scriptisque ab illo synodicis epistolis; priores duæ, ad Gratianum, recensentur. II. Gratiani rescriptum ad Aquilinum vicarium. Neutron notatur, et Anonymi Amstelodamensis impudentia castigatur. III. Tertia Aquileiensis ejusdem concilii epistola expenditur et explicatur. IV. Priscillianus Romam venit, ut se purget. Quænellius et Dupinius refelluntur. 224

CAP. XX. — I. Damascus ethnicorum senatorum de ara Victoriarum restituenda disturbat, scriptis ad Ambrosium litteris. II. Celebre ab se anno elapso convocatum concilium Romæ habet. III. Præcipuus ejus convocandi causæ. IV. Orientales se excusant, quominus ad illud accederent, eorumque litteræ ex rei tunc gestæ serie expenduntur. V. Cur de Cyrillo Hierosolymitano, cur de Nectarii electione iidem ad Damasum retulerint. VI. Quinana huic concilio adfuerint. Basnagii erronea sententia. 253

CAP. XXI. — I. II. Quid definitum in eo Romano concilio, ac de Constantinopolitano confirmatione. III. De fragmentis deinde agitur ab Holstenio editis. IV. Baronii conjecturæ expenduntur. V. Daduli de eodem concilio testimonium adducitur. 242

CAP. XXII. — I. Libellus precum Fanstini et Marcelliani in iis quæ ad Damasum pertinent ad examina revocatur. II. An hi duo presbyteri Luciferiani fuerint, an potius Ursiniani. Bassus Urbis præfectus quis et an Christianus. III. De Epheso Ursiniorum in Urbe pseudoepiscopo ejusque expulsionem. IV. De tabella damnati a Damaso Liberii. V. De Hilario Romano diacono; an ille ad Ecclesiam reversus sit, et an auctor commentariorum quæ inter Ambrosii opera circumferuntur. VI. De Arsenio Romano diacono, Arcadii præceptoris ac monacho sanctissimo. 249

CAP. XXIII. — I. Damasi epistola ad Orientales, quæ anno, quæ occasione scripta sit, ac de Timotheo Apollinaris, H. De symbolo in actis Ephesiam synodi Nionæ concilio attributo. 254

CAP. XXIV. — Damasi ad Valentianum pro Symmacho litteræ; de Priscilliano, et Bærdigalensi synodo. Hujus pontificis obitus, depositionis locus et elogium. 260

CAP. XXV. — I. Damasi scripta referuntur. Cur Marius Mercator Bononus ab eo pontifice prædammatus dixerit; an Bononiaci Photiniani fuerint, an ejus tantum hæretici suspecti habiti sint. II. Multa Damascus scripsit, quæ peritisse constat; ex iis quæ supersunt epigrammata aliquot illustrantur, alia pauca Damaso eidem vindicantur, alia appendicis loco referuntur. III. De Damasi operibus: Basilicæ via Ardeatina ab eo ædificata locus, ejusque cœmeterium. De basilica S. Laurentii in Damaso; quæ occasione de titulis agitur, ac Anastasii locus in Marcello adducitur et expl. catur. 278

DIATRIBÆ DUÆ ILLUSTRANTES GESTA QUEDAM PONTIFICUM LIBERII ET DAMASI. 281

DIATRIBA PRIMA. — De gestis Liberii exsulis. *Ibid.*
§ I. — Afferuntur cœvi scriptores de gestis Liberii exsulis, quos tantum futuris sibi iudices proposuit auctor in hæc celebri controversia. *Ibid.*

§ II. — Hilarii testimonia late expenduntur, pro constituenda Sirmiensi fide a Liberio suscepta. Nullam in Sirmiensi Urbe haberi potuisse Arianorum synodum anno 340, secus ac nonnulli censent. 284

§ III. — Item Hilarii testimonia expenduntur pro constituenda Sirmiensi fide a Liberio suscepta. 285

§ IV. — Agitur de hæresi Demophilii Beroæ in Thracia episcopi, eumque Semiarianum perpetuo fuisse probatur, atque acerrimum Arianorum adversarium: an concilio Ariminensi hic affuerit. 288

§ V. — Quo anno ac mente Sirmiensis blasphemis conscripta et in Gallias missa videri possit? Variæ ea de re sententiæ: Hilarius stritur et explicatur, ejusque testimonio controversia definitur. 290

§ VI. — Rei totius a Liberio gestæ series exponitur, ejusque ad Orientales et ad Ursacum et Valentem litteræ explicantur. Exposita rei tunc gestæ series confirmatur auctoritate Sozomeni, Acacii, aliorumque Constantinopolitani congregatorum Arianorum testimonio non antea observato. 297

§ VII. — Quæstio a Tillemontio primùm proposita occurrit: An scilicet Liberium *hæreticum* non reitulerit solum, sed etiam damnaverit. Hilarius et Victorius hanc sententiam a Tillemontio accepti afferuntur et explicantur. 300

§ VIII. — Hilarii execrationes ex celebri fragmentorum loco adversus Liberium afferri solitas, multo loco haberi oportere demonstratur. 307

§ IX. — Liberii in Urbem reditus describitur, et narratur quæ illum consecuta sunt. Anonymus annotator ad *defensionem propositionum* cleri Gallicani affertur et refellitur. 310

§ X. — Inquiritur quem ergo sese revera Liberius præbuerit, postquam reversus ad sedem est, et concilio Ariminensi tempore. Epistola Athanasii ad episcopos Ægypti illustratur, item Hilarii locus pro Liberio. 315

DIATRIBA II. — An Damascus fuerit aliquando Maximo Cynico adversus Gregorium Nazianzenum; ac de quibus epistolis Italici concilii nomine a Sirmondo editis. *Ibid.*

§ I. — Basnagius refellitur. Scriptores afferuntur, tum qui irritam aiunt, nulloque loco ab Orientalibus habitam Maximi Cynici appellationem ad Damasum et Occidentales, tum qui effectum illam non caruisse censent, eumque in Occidentalium communionem receptum. Utraque pars una Italici cujusdam concilii epistola vititur, quæ afferitur; qui de ejus veritate dubitaverint. *Ibid.*

§ II. — Rei gestæ series exponitur ab iis excogitata, qui eam epistolam pro sincera habent: quo anno Maximus Cynicus Mediolanum venerit; cuius prætores concilio adfuerit ut suam tueretur in eo ordinationem, Petri de Marca, Valemi, aliorumque ea de re opinio: hæc erroneam esse evincitur. 325

§ III. — Tillemontii sententia affertur, expenditur ac rejicitur. Afferuntur argumenta ex ipsa eadem epistola, cœvisque aliis monumentis petita, ex quibus effertur

epistolam illam, nec Italici concilii, nec veram, neque Ambrosii esse potuisse. 329

§ IV. — Agitur de altera Italici concilii nomine a Sirmundo edita epistola: sincera hæc est, atque ab Ambrosio, vel etiam Siricio scripta: queritur qua occasione ac quo tempore, et ad Capuanum concilium, velut ejus accessio, referatur. Hac occasione de scripturam a Gregorio Nazianzeno ad Cleodionem epistolaram tempore agitur: locus etiam Chrysostomi affertur et explicatur; ac Paulinus Antiochenus ab obtorta sinistraque postremi operum ejusdem Patris editiohis interpretatione vindicatur. 339

S. DAMASI OPUSCULA.

EPISTOLÆ. 347

EPISTOLA PRIMA. — Exemplum synodi habitæ Romæ episcoporum xciu, ex rescripto imperiali. *Ibid.*

EPIST. II. FRAGMENTA. — Expositio fidei in synodo Romana sub Damaso papa edita et transmissa in Orientem. 350

EPIST. III. — Damasi papæ ad Paulinum, episcopum Antiochenæ civitatis. 354

EPIST. IV. — Confessio fidei catholice quam papa Damasus misit ad Paulinum. 357

EPIST. V. — Maximi Cynici ordinatione damnata, Damasus Macedones ut in synodo hortatur proxime Constantinopoli celebranda dignis hanc civitatem præficiat episcopum, ac majorum adversus episcoporum translationem statuta serventur. 363

EPIST. VI. — Rusticus Gratiani silentiaris commendatur, et confirmatur quod de Maximi ordinatione atque eligendo altero superiori epistola mandatur. 369

EPIST. VII. — Scribit Damasus episcopis Orientem regentibus. *Ibid.*

EPIST. VIII. — Quid apud Hebræos sonet *Hosanna* perspicue sibi explicari petit ab Hieronymo Damasus. 371

EPIST. IX. — Quanta aviditate Hieronymi scripta lectit: cur non pari studio legat Lactantii libros. Petit ut subjectas questiones sibi Hieronymus paucis solvat. *Ibid.*

DE EXPLANATIONE FIDEI.

373

CARMINA.

CARMEN PRIMUM. — In laudem Davidis. 375

CARMEN II. — De Christo. 376

CARMEN III. — De ascensione Domini. 377

CARMEN IV. — De nomine Jesu. *Ibid.*

CARMEN V. — De eodem. 378

CARMEN VI. — De cognomentis Salomonis. *Ibid.*

CARMEN VII. — De S. Paulo apostolo. 379

CARMEN VIII. — De S. Andrea apostolo. 381

CARMEN IX. — In SS. Apostolorum catacumbas. 382

CARMEN X. — De S. Stephano P. et M. 383

CARMEN XI. — De S. Marcello martyre. 384

CARMEN XII. — De S. Eusebio papa. 383

CARMEN XIII. — De S. Marco papa. 386

CARMEN XIV. — De S. Laurentio. 388

CARMEN XV. — De S. Felice. *Ibid.*

CARMEN XVI. — Votum S. Damasi. 390

CARMEN XVII. — De S. Eutychio. 391

CARMEN XVIII. — De S. Tarsicio. 392

CARMEN XIX. — De S. Gorgonio. 393

CARMEN XX. — De S. Saturnino martyre. *Ibid.*